
DIRECCIÓN SECRETARIA MUNICIPAL
OFICINA DE PARTES

Osorno, 3 1 MAR ?OU

MAT. : AUTORIZA COLECTA PÚBLICA A "ACCIÓN SOCIAL DIANA DE ROB".

DECRETO N° **W/ VISTOS:

La solicitud presentada por "ACCIÓN SOCIAL DIANA DE ROB", para realizar Colecta Pública;

Las facultades conferidas por el Artículo 21 del D.S. 955, de 1974 Ministerio del Interior,
modificado por el Decreto N°969, de 1975 , de la misma Secretaria de Estado;

El Reglamento N°13 de fecha 25 de Junio de 1991, sobre tramitación y otorgamiento de permisos
municipales para colectas públicas comunales;

El Reglamento N°14 de fecha 21 de Noviembre del año 1991 que modifica el artículo 3° del
Reglamento N°13 citado precedentemente;

Que la referida institución ha dado cumplimiento a las exigencias reglamentarias;

La providencia y el visto bueno correspondiente; y

Las facultades que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades de
1988.

D E C R E T O :

AUTORIZASE a "ACCIÓN SOCIAL DIANA DE ROB", para que lleven a efecto "Colecta
Pública", en la Comuna de Osorno, el día Lunes 5 de Mayo de 2014, en conformidad a las normas
reglamentarias vigentes.

Las personas encargadas de efectuar la recolección deberán exhibir la respectiva credencial y
portar su cédula nacional de identidad.

institución.
Las utilidades producto de esta Colecta Pública, sólo podrán financiar gastos propios de vuestra

Deberá remitirse a Alcaldía dentro del plazo de 30 días corridos, desde la fecha de realización un
informe detallado del ingreso obtenido en la Colecta Pública, plan de inversión aprobado por la asamblea o
directorio de esa institución, según estipulen tos estatutos.

DEJASE CONSTANCIA que el otorgamiento de un próximo permiso a esa institución, quedará
condicionado al cumplimiento de las obligaciones precitadas.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.

YAMfL JANNA UARAC\S
SECRETARIO MUNICIPAL

'.YJl/F

ALBERTO BERTIN VALÉNZUELA
ALCALDE DE OSORNO

JABV.YJUR.sjae.
Distribución:
• Interesado
• Dideco
• Archivo Colectas
• Archivo Secretaría
Folio: 2522
Id.: 392132.



Señor
Jaime Bertín Valenzuela
Alcalde
I. Municipalidad de Osorno
Presente

Estimado Señor Alcalde;

Osorno, 3 de marzo de 2014.

.JICIPAUDAD OSüh.
I OFICINA DE PARTES

FECHA OE RECEPCIÓN

FOLiü

INGRESADO

Tenemos el agrado de dirigirnos a Ud. para solicitar a lid., nos confirme
autorización para realizar nuestra Colecta Anual, el día 5 de mayo de 2014,
según fecha reservada anteriormente en Secretaria, con el fin de reunir
fondos, para poder continuar con nuestra labor de beneficencia, con nuestro
Centro de Senescentes "Acción Social Diana de Rob", en el sector de Ovejería.

Para tal efecto, adjuntamos:

Certificado de vigencia
Muestra del solapín, distintivo para usar en dicha colecta

En esta colecta, contamos con la colaboración de otras Instituciones afines y
un curso del Liceo Osorno College.

En espera de su favorable acogida, le saludan atentamente,

CENTRO
"ACCIÓN SOCIAL'DI

Teresa Hoffmarin de JaramiJIo .
Secretaria 'ana ^sPresidenta

ce.: Archivo



SERVICIO DE REGISTRO
CIVIL E IDENTIFICACIÓN

REPÚBLICA DE CHtLE

CERTIFICADO DE VIGENCIA DE
PERSONA JURÍDICA SIN FINES DE Luí

DATOS PERSONA JURÍDICA
INSCRIPCIÓN :

NOMBRE PJ :

DOMICILIO

NATURALEZA

FECHA CONCESIÓN PJ

DECRETO/RESOLUCIÓN

ESTADO PJ

Fecha C.U1J.3J.UH j.i-u.3-^014

N°13876 con fecha 31-01-2013.
ACCIÓN SOCIAL DIANA DE ROB
MARTIN RÜIZ DE GAMBOA S/N OVEJERÍA, OSORNO,REGIÓN
DE LOS LAGO
S
CORPORACIÓN/FUNDACIÓN
06-08-1965
02163
VIGENTE

FECHA EMISIÓN:

Exento de Pago
impreso en:
REGIÓN :

MarzQ 2014, 13:35

Verifique documento en www.registrocívil.gob.c! o a nuestro Cali Center 600 370 2000, para teléfonos fijos y
celulares. La próxima vez, obten este certificado en www.registrocivil.gob.cl.

Timbre electrónico SRCel Víctor Rebolledo Salas
Jefe de Archiva General (s)
Incorpora Firma Electrónica

Avanzada

1810235 RPJ. : 000013876 VQ7+FH

www.registrocivil.gob.cl



FOLIO: 133352673SERVICIO DE REGISTRO
CIVIL E IDENTIFICACIÓN

Código Verificación:
eb4cfa7fd833

REPÚBLICA DE CH LE

Fecha Emisión 26-03-2014

DATOS PERSONA JURÍDICA
INSCRIPCIÓN :
HOMBRE PJ :

DOMICILIO :

NATURALEZA

FECHA CONCESIÓN PJ

DECRETO/RESOLUCIÓN

ESTADO PJ

CORPORACIÓN/FUNDACIÓN
06-08-1965

02163

DIRECTORIO
ÚLTIMA ELECCIÓN DIRECTIVA

DURACIÓN DIRECTIVA
CARGO
PRESIDENTE
VICE-PRESIDENTE
SECRETARIO
TESORERO
DIRECTOR
DIRECTOR

N"13876 con fecha 31-01-2013.
ACCIÓN SOCIAL DIANA DE ROB
MARTIN RUIZ DE GAMBOA S/N OVEJERÍA,OSORNO,REGIÓN

DE LOS LAGO

•11-2012

NOMBRE
RUTH LILIANA TOLEDO PEftA
ALBA MARAGAñO MANCILLA
ANA GEORGINA CATALÁN ÁGUILA
MARÍA ANGÉLICA SEBASTIAN TORRIJOS
MARÍA ELISA ULLOA NETRA
MARTA VILLARROEL VILLARROEL

R.U.N.
5.014.913-7
3.297.384-1
7.294.326-0
5.829.697-K
6.110.107-1
5.377.428-8

La información de este certificado, respecto del directorio, corresponde a la última
actualización comunicada con fecha 29-11-2012 y que fuera aportada por el Ministerio
de Justicia o las Municipalidades del país, según sea el caso.

FECHA EMISIÓN:

Exento de Pago
Impreso en:
REGIÓN :

26 Marzo 2014, 09 :05 .

Verifique documento en www.registrQCivil.gob.cl o a nuestro Cali Center 600 370 2000, para teléfonos fijos y
celulares. La próxima vez, obten este certificado en www.registrocivii.gob.cl.

Timbre electrónico SRCel

1810235 RPJ. : 000013876 YJJSSñ

Víctor Rebolledo Salas
Jefe áe Archivo General fs)
Incorpora Firma Electrónica

Avanzada


